
 
 

 

      
 
 
 
 
 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

администрации Ханты-Мансийского района 

Ханты-Мансийский автономный округ - Югра 

(комитет по образованию АХМР) 

 

ПРИКАЗ 

 

 

06-Пр-59-О 

07.02.2023 

 

 

О проведении финала муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

Во исполнение приказов комитета по образованию администрации 

Ханты-Мансийского района от 07.11.2022 №06-Пр-601-О «Об утверждении 

положения о проведении муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года                  

Ханты-Мансийского района – 2023», от 13.12.2022 №06-Пр-665-О                          

«О внесении изменений в Приказ No06-Пр-601-О от 07.11.2022                              

«Об утверждении положения о проведении муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023»,                                

от 12.01.2023 №06-Пр-12-О «О внесении изменений в положение                                     

о проведении муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года                    

Ханты-Мансийского района – 2023», в целях организованного проведения 

конкурса «Педагог года Ханты-Мансийского района -2023»,    

ПРИКАЗЫВАЮ: 



2 
 

1. Провести финал муниципального этапа всероссийских конкурсов 

профессионального мастерства в сфере образования «Педагог года    

Ханты-Мансийского района–2023» (далее – Конкурс) в период с 09 по 11 

февраля 2023 года на базе муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Ярки». 

2. Утвердить:  

2.1. Программу проведения муниципального этапа всероссийского 

конкурса профессионального мастерства в сфере образования «Учитель 

года Ханты-Мансийского района – 2023» согласно приложению  

1 к настоящему приказу. 

2.2. Программу проведения муниципального этапа всероссийского 

конкурса профессионального мастерства в сфере образования 

«Воспитатель года Ханты-Мансийского района – 2023» согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

2.3. Программу проведения муниципального этапа всероссийского 

конкурса профессионального мастерства в сфере образования «Сердце 

отдаю детям - 2023» согласно приложению 3 к настоящему приказу. 

2.4. Программу проведения муниципального этапа всероссийского 

конкурса профессионального мастерства в сфере образования 

«Руководитель года образовательной организации Ханты-Мансийского 

района - 2023» согласно приложению 4 к настоящему приказу. 

2.5. Программу проведения муниципального этапа всероссийского 

конкурса профессионального мастерства в сфере образования 

«Педагогический дебют Ханты-Мансийского района – 2023» согласно 

приложению 5 к настоящему приказу. 

2.6. Программу проведения муниципального этапа всероссийского 

конкурса профессионального мастерства в сфере образования «От сердца                     

к сердцу – 2023» согласно приложению 6 к настоящему приказу. 



3 
 

2.7. Состав жюри Конкурса согласно приложению 7 к настоящему 

приказу. 

2.8. Состав счетной комиссии Конкурса согласно приложению 8 

к настоящему приказу. 

3. Руководителям образовательных организаций: 

3.1. Обеспечить участие в конкурсных мероприятиях финалистов 

Конкурса, утвержденных приказом комитета по образованию от 23.12.2022 

№06-Пр-696-О «Об утверждении итогов заочного тура муниципального 

этапа всероссийских конкурсов профессионального мастерства в сфере 

образования «Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023».  

3.2. Обеспечить участие в конкурсных мероприятиях членов жюри 

Конкурса, утвержденных п.2.7 настоящего приказа, в дни, указанные                        

в программах проведения Конкурса, согласно п.2.1- 2.6 настоящего 

приказа.  

3.3. Рассмотреть возможность поощрения победителей и призеров 

Конкурса за счет средств стимулирующих выплат в соответствии                                

с Положением о конкурсе. 

4. Директору муниципального автономного учреждения                      

Ханты-Мансийского района «Муниципальный методический центр» 

И.Г.Пережогиной обеспечить: 

4.1. заключение договоров на проведение Конкурса (предоставление 

услуг по организации питания; предоставление транспортных услуг; 

приобретение канцелярских товаров;  приобретение букетов из живых 

цветов, приобретение сувениров победителям, за 1 место, приобретение 

атласных лент «Педагог года – 2023»; приобретение бутилированной воды; 

приобретение одноразовых стаканчиков; приобретение баннера, дипломов, 

сертификатов; приобретение шаров для украшения сцены.) 

5. Эксперту I категории отдела организационной и кадровой работы 



4 
 

Щербаковой Л.А. ознакомить с настоящим приказом руководителей 

образовательных организаций директора МАУ ХМР «Муниципальный 

методический центр» (Пережогина И.Г.).  

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить                            

на заместителя председателя комитета по образованию С.В.Шапарину. 

 

 
Исполняющий обязанности 

председателя комитета  

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат  
2BBD7EBFBE7369261D1E03DA87C9565E 
Владелец  Скину  Ирина Николаевна 
Действителен с 20.04.2022 по 14.07.2023 

 
И.Н.Скину 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Сперанская И.М. 



5 
 

Разд.: дело, ОО, заместитель председателя, ММЦ, Михайлова Т.А., Козырева О.М. 

   Приложение 1 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 
 

Программа проведения 

муниципального этапа всероссийского конкурса 

профессионального мастерства в сфере образования 

«Учитель года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

Количество участников 8 человек 

Сроки проведения: 09-11 февраля 2023 года 

Формат проведения: очно 

 

ПЕРВЫЙ ТУР КОНКУРСА «УЧИТЕЛЬ - ПРОФИ» 

 

9 февраля 2023 года, четверг 

 

09.00 - 10.00 часов Регистрация участников. Кофе-брейк   

 

10.00 – 11.00 часов Торжественная церемония открытия муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года  

Ханты-Мансийского района – 2023»  

11.00 – 13.50 часов   Конкурсное мероприятие «Урок» 

Регламент: 40 мин., самоанализ не более 7 мин., ответы на вопросы жюри до 3 мин. 

 

Время Участник Кабинет 

11.00 – 11.50 Антонова Татьяна Николаевна (ООШ с.Реполово) 312 

12.00 – 12.50 Воронцова Юлия Владимировна (СОШ с.Батово) 

 

311 

13.00 – 13.50 Куюкова Зинаида Степановна (СОШ с.Елизарово) 

 

312 

 

13.50 – 14.30 часов Обед 

 

14.30– 17.05 часов Конкурсное мероприятие «Методический семинар» 

Регламент - 15 минут (Конкурсант в тезисной форме в течение 7-10 минут излагает свои 

концептуальные методические подходы, основанные на опыте работы.3-5 минут проходит 

диалог членов жюри с конкурсантом в форме вопросов и ответов) 

 

Время Участник Кабинет 

14.30 – 14.45 Антонова Татьяна Николаевна (ООШ с.Реполово) 311 

14.50 – 15.05 Воронцова Юлия Владимировна (СОШ с.Батово) 

 

311 

15.10– 15.25 Куюкова Зинаида Степановна (СОШ с.Елизарово) 

 

311 

15.30 – 15.45 Масалимов Эдуард Рифкатович (СОШ п.Луговской) 

 

311 

15.50 – 16.05 Горначек Максим Сергеевич (СОШ с.Троица) 

 

311 

16.10 – 16.25 Комалова Любовь Александровна (НОШ 311 



6 
 

п.Горноправдинск) 

 

16.30 – 16.45 Назарикова Анна Сергеевна (СОШ п.Бобровский) 

 

311 

16.50 – 17.05 Растворова Марина Сергеевна (СОШ с.Селиярово) 

 

311 

 

 

 

10 февраля 2023 года, пятница 

08.30 – 09.00 часов   Кофе-брейк   

 

09.00 – 13.50 часов   Конкурсное мероприятие «Урок» 

Регламент: 40 мин., самоанализ не более 7 мин., ответы на вопросы жюри до 3 мин. 

 

 

14.00 – 15.00 часов Обед 

15.00 – 16.00 часов Работа счетной комиссии. Подведение итогов первого тура. Объявление 

победителей первого тура (3 человека) 

 

11 февраля 2023 года, суббота 

 

Второй тур конкурса «ПЕДАГОГ –  лидер» 

08.30 – 09.00 часов   Кофе-брейк   

 

09.00 – 10.35 часов   Конкурсное мероприятие «Мастер-класс»  

Регламент: выступление конкурсанта - до 20 мин., вопросы жюри и ответы участника - до 

5 мин. 

 

09.00 – 09.25 –       1 финалист _________________________________ 

09.35 – 10.00 –       2 финалист _________________________________ 

10.10 – 10.35 –       3 финалист _________________________________ 

 

 

11.00 – 12.00 часов Конкурсное испытание Круглый стол «Профессиональный разговор»  

Регламент:60 минут 

12.00 - 13.00 часов Работа жюри и счетной комиссии по подведению итогов Конкурса  

12.00 – 13.00 часов Обед 

 

13.00 часов Торжественная церемония закрытия муниципального этапа всероссийских 

конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Ханты-Мансийского района – 

2023»  

Время Участник Кабинет 

09.00 – 09.50 Растворова Марина Сергеевна (СОШ с.Селиярово) 

 

312 

10.00 – 10.50 Комалова Любовь Александровна (НОШ 

п.Горноправдинск) 

 

210 

11.00 – 11.50 Назарикова Анна Сергеевна (СОШ п.Бобровский) 

 

311 

12.00 – 12.50 Масалимов Эдуард Рифкатович (СОШ п.Луговской) 

 

312 

13.00 – 13.50 Горначек Максим Сергеевич (СОШ с.Троица) 

 

Спортивный зал 



7 
 

 

Приложение 2 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

 

Программа проведения 

муниципального этапа всероссийского конкурса  

профессионального мастерства в сфере образования  

«Воспитатель дошкольного образовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района – 2023» 
 

Количество участников 4 человека 

Сроки проведения: 09-11 февраля 2023 года 

Формат проведения: очно 

 

ПЕРВЫЙ ТУР КОНКУРСА  

 

9 февраля 2023 года, четверг 

09.00 - 10.00 часов Регистрация участников. Кофе-брейк   

10.00 – 11.00 часов Торжественная церемония открытия муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2023»  

 

11.00 – 12.20 часов   Конкурсное мероприятие «Педагогическое мероприятие с 

детьми» 

Регламент: образовательная деятельность с детьми - до 20 минут. Вопросы жюри и 

ответы участника - до 5 мин. 

 

Время Участник                              ОО Кабинет 

11.00 - 

11.25 
Зоркальцева Ия 

Викторовна 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Цингалы», воспитатель 

подготовительная 

группа 

«Любознайки» 

11.45 – 

12.10 
Норкова Юлия 

Михайловна 

МКДОУ ХМР «Детский 

сад «Сказка» п. 

Горноправдинск», 

воспитатель 

подготовительная 

группа 

«Любознайки» 

 

12.10 – 13.00 часов Обед 

 

13.00 – 14.10 часов Конкурсное мероприятие «Мастер - класс» 

Регламент: 15 минут на выступление участника, 5 минут на вопросы членов жюри. 

 

13.00 – 

13.30 
Девяткова 

Елена Валентиновна  

 

МАДОУ ХМР «Детский 

сад «Березка» п. 

Горноправдинск», 

воспитатель 

старшая группа 

«Почемучки» 



8 
 

13.40 – 

14.10 
Красноперова Мария 

Сергеевна 

МКДОУ ХМР «Детский 

сад «Голубок» 

п.Луговской», 

воспитатель 

старшая группа 

«Почемучки» 

 

 

 

 

 

 

10 февраля 2023 года, пятница 

 

09.00 – 09.30 часов   Кофе-брейк   

 

09.30 – 11.20 часов   Конкурсное мероприятие «Педагогическое мероприятие с 

детьми» 

Регламент: образовательная деятельность с детьми - до 20 минут. Вопросы жюри и 

ответы участника - до 5 мин. 

 

 

09.30 – 

10.30 
Красноперова Мария 

Сергеевна 

МКДОУ ХМР «Детский 

сад «Голубок» 

п.Луговской», 

воспитатель 

подготовительная 

группа 

«Любознайки» 

10.50 – 

11.20 
Девяткова 

Елена Валентиновна  

 

МАДОУ ХМР «Детский 

сад «Березка» п. 

Горноправдинск», 

воспитатель 

подготовительная 

группа 

«Любознайки» 

 

11.40 – 12.50 часов Конкурсное мероприятие «Мастер - класс» 

Регламент: 15 минут на выступление участника. Вопросы жюри и ответы 

участника - до 5 мин. 

 

Время Участник                         ОО Кабинет 

11.40 - 

12.10 
Норкова Юлия 

Михайловна 

МКДОУ ХМР «Детский 

сад «Сказка» п. 

Горноправдинск», 

воспитатель 

малый актовый 

зал (1 этаж) 

12.20 – 

12.50 
Зоркальцева Ия 

Викторовна 

МКОУ ХМР «СОШ с. 

Цингалы», воспитатель 

малый актовый 

зал (1 этаж) 

 

13.00 – 14.00 часов    Работа жюри и счетной комиссию. Подведение итогов первого 

тура. Объявление победителей первого тура (3 педагога). 

14.00 - 15.00 часов Обед 



9 
 

  

ВТОРОЙ ТУР КОНКУРСА 

  

15.00 – 15.40 часов    Конкурсное мероприятие «Доклад – презентация «Мой 

успешный проект» 

Регламент: доклад - презентация участника до 7 минут; ответы на вопросы жюри 

до 3 минут. 

 

15.00 – 15.10 –       1 финалист _________________________________ 

15.15 – 15.25 –       2 финалист _________________________________ 

15.30 – 15.40 –       3 финалист _________________________________ 

 

 

11 февраля 2023 года, суббота 

 

10.00 – 11.00 часов   Кофе-брейк   

 
11.00 – 12.00 часов Круглый стол «Профессиональный разговор»   

Регламент: 60 минут 

 

12.00 - 13.00 часов Работа жюри и счетной комиссии по подведению итогов 

Конкурса 

 

12.00 – 13.00 часов Обед 

 

13.00 часов Торжественная церемония закрытия муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2023» 
 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



10 
 

Приложение 3 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Программа проведения 

муниципального этапа всероссийского конкурса  

профессионального мастерства в сфере образования  

«Сердце отдаю детям – 2023» 
 

Количество участников 1 человек 

Сроки проведения: 09-11 февраля 2023 года 

Формат проведения: очно 

 

ПЕРВЫЙ ТУР КОНКУРСА  

 

9 февраля 2023 года, четверг 

 

09.00 - 10.00 часов Регистрация участников. Кофе-брейк  

 

10.00 – 11.00 часов Торжественная церемония открытия муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2023»  

 

11.00 – 11.15    Конкурсное мероприятие «Мое педагогическое кредо» 

Регламент: выступление не более 10 мин., ответы на вопросы жюри до 5 мин. 

 

Время Участник ОО № кабинета 

11.00 – 11.15 ЕсембаеваАйгуль 

Эдуардовна 

 

МАУДО ХМР «Центр 

дополнительного 

образования», педагог 

дополнительного 

образования 

(п.Луговской) 

Актовый зал 

 

12.00 – 13.00 часов Обед 

 

14.00 – 14.40 часов   Конкурсное мероприятие «Ознакомление с новым видом 

деятельности по дополнительной общеобразовательной программе» 

Регламент: продолжительность занятия с обучающимися - 30 минут; комментарии 

конкурсанта к своему занятию и ответы на вопросы жюри - до 10 минут. 

 

 

Время Участник ОО № кабинета 

14.00 – 14.40 ЕсембаеваАйгуль 

Эдуардовна 

 

МАУДО ХМР «Центр 

дополнительного 

образования», педагог 

дополнительного 

Актовый зал 



11 
 

образования (п.Луговской) 

 

14.40 – 15.40 часов    Работа жюри и счетной комиссии. Подведение итогов первого 

тура.  

 

10 февраля 2023 года, пятница 

 

Нет мероприятий 

 

11 февраля 2023 года, суббота 

 

ВТОРОЙ ТУР КОНКУРСА 

 

10.00 – 11.00 часов   Кофе-брейк   

 

11.00 – 12.00 часов Конкурсное мероприятие – Круглый стол «Профессиональный 

разговор» 

Регламент: 60 минут 

12.00 - 13.00 часов Работа жюри и счетной комиссии по подведению итогов 

Конкурса 

 

12.00 - 13.00 часов Обед 

 

13.00 часов Торжественная церемония закрытия муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2023» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 
 

Приложение 4 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

 

Программа проведения 

муниципального этапа всероссийского конкурса  

профессионального мастерства в сфере образования  

«Руководитель года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 
 

Количество участников 2 человека 

Сроки проведения: 09-11 февраля 2023 года 

Формат проведения: очно 

 

 

9 февраля 2023 года, четверг 

 

 09.00 - 10.00 часов Регистрация участников. Кофе-брейк  

 

10.00 – 11.00 часов Торжественная церемония открытия муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2023»  

 

 

ПЕРВЫЙ ТУР КОНКУРСА  

 

11.00 – 12.00    Конкурсное мероприятие «Мой управленческий успех» 

Регламент: мастер-класс участника - 20 минут; ответы на вопросы жюри - до 5 

минут 

 

Время Участник ОО № кабинета 

11.00 – 11.25 Лисицына Алена 

Олеговна 

МКДОУ ХМР «CОШ с. 

Нялинское», директор 
242 библиотека 

11.35 – 12.00 Сивкова  Жанна 

Владимировна 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Бобровский», директор 
242 библиотека 

 

12.15 – 13.05 часов   Конкурсное мероприятие «Защита проекта» 

Регламент: выступление участника до 15 минут, ответы на вопросы жюри до 5 

минут 

 

Время Участник ОО № кабинета 

12.15 – 12.35 Сивкова  Жанна 

Владимировна 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Бобровский», директор 
242 библиотека 

12.45 – 13.05 Лисицына Алена 

Олеговна 

МКДОУ ХМР «CОШ с. 

Нялинское», директор 
242 библиотека 

 



13 
 

13.05 – 14.00 часов   Обед 

14.00 – 14.50 часов Конкурсное задание «Управленческие поединки» 

Регламент: подготовка участника - 5 минут; выполнение задания - 10 минут; 

ответы на вопросы жюри - до 5 минут 

 

Время Участник ОО № кабинета 

14.00 – 14.20 Лисицына Алена 

Олеговна 

МКДОУ ХМР «CОШ с. 

Нялинское», директор 
242 библиотека 

14.30 – 14.50 Сивкова  Жанна 

Владимировна 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Бобровский», директор 
242 библиотека 

 

 14.50 – 15.50 часов Работа счетной комиссии 

ВТОРОЙ ТУР КОНКУРСА  

10 февраля 2023 года, пятница 

 

09.30 – 10.00 часов   Кофе-брейк   

 

10.00 – 11.00 часов   Конкурсное мероприятие «Эффективные управленческие 

решения» 

Регламент: время на подготовку решения задания -10 минут; публичное 

представление эффективного управленческого решения - до 5 минут; ответы на 

вопросы жюри - до 5 минут 

 

Время Участник ОО № кабинета 

10.00 – 

10.20 
Лисицына Алена 

Олеговна 

МКДОУ ХМР «CОШ с. 

Нялинское», директор 
242 библиотека 

10.30 – 

11.00 
Сивкова  Жанна 

Владимировна 

МКОУ ХМР «СОШ п. 

Бобровский», директор 
242 библиотека 

 

12.00 – 13. 00 часов   Обед 

11 февраля 2023 года, суббота 

 

10.00 – 11.00 часов   Кофе-брейк   

 

11.00 – 12.00 часов Конкурсное мероприятие «Профессиональный разговор» 

Регламент: 60 минут 

12.00 - 13.00 часов Работа жюри и счетной комиссии по подведению итогов 

Конкурса 

12.00 – 13. 00 часов   Обед 

13.00 часов Торжественная церемония закрытия муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2023»  



14 
 

Приложение 5 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

Программа проведения 

муниципального этапа всероссийского конкурса  

профессионального мастерства в сфере образования  

«Педагогический дебют Ханты-Мансийского района – 2023» 

 
 

Количество участников 3 человека 

Сроки проведения: 09-11 февраля 2023 года 

Формат проведения: очно 

 

 

9 февраля 2023 года, четверг 

 

 09.00 - 10.00 часов Регистрация участников. Кофе-брейк   

 

10.00 – 11.00 часов Торжественная церемония открытия муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2023»  

 

 

ПЕРВЫЙ ТУР КОНКУРСА  

 

11.00 – 14. 20 часов   Конкурсное мероприятие «Учебное занятие»(урок, психолого-

педагогическое мероприятие, педагогическое занятие, открытое занятие) 

 

Регламент: учебное занятие (урок - 40 минут; психолого-педагогическое 

мероприятие с детьми — до 30 минут; педагогическое занятие с детьми 

дошкольного возраста - до 20 минут; открытое занятие «Ознакомление в новым 

видом деятельности по дополнительной общеобразовательной программе» с 

обучающимися среднего и старшего школьного возраста - 30 минут, младшего 

школьного возраста - 20 минут); самоанализ учебного занятия - до 10 минут; 

вопросы жюри - до 5 минут) 

 

 

Время Участник ОО Кабинет 

11.00 – 12.00  Кох Алена 

Владимировна 

 

МКОУ ХМР «СОШ с.Цингалы»,  

учитель начальных классов 

211 

12.10– 13.10 Русанова Юлия 

Вячеславовна 

МКОУ ХМР «ООШ с.Тюли», 

учитель начальных классов   

208 

13.20 – 14.20 Ахметзянова Ирина 

Евгеньевна 

 

МАОУ ХМР «СОШ д.Ярки», 

педагог-психолог 

 

Актовый 

зал 

 



15 
 

14.20 – 15.00 часов Обед 

15.00 – 16.00 часов   Конкурсное мероприятие «Публичное выступление» 

 

Регламент: 15 минут (выполнение задания - до 10 минут; ответы на вопросы жюри 

- до 5 минут) 

 

Время Участник ОО Кабинет 

15.00 – 15.15  Кох Алена 

Владимировна 

 

МКОУ ХМР «СОШ 

с.Цингалы»,  учитель 

начальных классов 

Актовый зал 

15.20 – 15.35 Ахметзянова Ирина 

Евгеньевна 

 

МАОУ ХМР «СОШ 

д.Ярки», педагог-

психолог 

 

Актовый зал 

15.40 – 16.00 Русанова Юлия 

Вячеславовна 

МКОУ ХМР «ООШ 

с.Тюли», учитель 

начальных классов   

Актовый зал 

 

16.00 – 17.00 часов    Работа счетной комиссии. Подведение итогов первого тура. 

Объявление победителей первого тура. 

 

ВТОРОЙ ТУР КОНКУРСА  

10 февраля 2023 года, пятница 

 

08.30 – 09.00 часов   Кофе-брейк  

 

09.00 – 10.25 часов    Конкурсное мероприятие «Мастер - класс» 

 

Регламент: выступление конкурсанта - до 20 мин., вопросы жюри и ответы 

участника - до 5 мин. 

 

Время Участник ОО Кабинет 

09.00 – 09.25 Русанова Юлия 

Вячеславовна 

МКОУ ХМР «ООШ 

с.Тюли», учитель 

начальных классов   

Актовый зал 

09.30– 09.55  Кох Алена 

Владимировна 

 

МКОУ ХМР «СОШ 

с.Цингалы»,  учитель 

начальных классов 

Актовый зал 

10.00 – 10.25 Ахметзянова Ирина 

Евгеньевна 

 

МАОУ ХМР «СОШ 

д.Ярки», педагог-

психолог 

 

Актовый зал 

 

10.30 – 10.45 часов  Конкурсное испытание «Образовательный проект». Выбор 

темы проекта (15 мин) 

10.45 – 15.45 часов  Работа над проектом (4 часа с перерывом на обед) 



16 
 

13.00 – 14.00 часовОбед 

 

15.45 – 16.15 часов Презентация проекта (для презентации образовательного 

проекта группа получает 20 минут и в течение 10 минут отвечает на вопросы 

экспертов) 

 

Время Участник ОО 
15.45 – 16.15 

 

 

 Кох Алена Владимировна 

 

МКОУ ХМР «СОШ с.Цингалы»,  

учитель начальных классов 

Ахметзянова Ирина Евгеньевна 

 

МАОУ ХМР «СОШ д.Ярки», 

педагог-психолог 

 

Русанова Юлия Вячеславовна МКОУ ХМР «ООШ с.Тюли», 

учитель начальных классов   

 

16.15 - 17.15 часов Работа жюри и счетной комиссии по подведению итогов 

Конкурса 

 

 

11 февраля 2023 года, суббота 

 

 

 

13.00 часов Торжественная церемония закрытия муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2023»  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



17 
 

Приложение 6 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 

 

 

Программа проведения 

муниципального этапа всероссийского конкурса  

профессионального мастерства в сфере образования  

«От сердца к сердцу – 2023» 

 
 

Количество участников 1 человека 

Сроки проведения: 09-11 февраля 2023 года 

Формат проведения: очно 

 

 

9 февраля 2023 года, четверг 

 

09.00 - 10.00 часов Регистрация участников. Кофе-брейк     

 

10.00 – 11.00 часов Торжественная церемония открытия муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2023»  

 

ПЕРВЫЙ ТУР КОНКУРСА  

 

11.00– 11.40    Конкурсное мероприятие «Активное занятие с детьми» 

Регламент: продолжительность занятия с обучающимися  30 минут; комментарии 

конкурсанта к своему занятию и ответы на вопросы жюри – до 10 минут.   

 

Время Участник ОО № кабинета 

11.00 – 11.40 АбзаловаИнира 

Маратовна 

 МАДОУ ХМР «Детский 

сад «Березка» 

п.Горноправдинск», 

старший воспитатель 

Малый актовый 

зал 

 

11.40 – 12.20    Конкурсное мероприятие «Активное занятие с родителями в 

контексте Истоковедения по программе «Моя семья» 

Регламент: продолжительность занятия с родителями – 30 минут; 

комментарии конкурсанта к своему занятию и ответы на вопросы жюри – до 

10 минут. 

 

 

Время Участник ОО № кабинета 

11.20 – 12.00     АбзаловаИнира 

Маратовна 

 МАДОУ ХМР «Детский 

сад «Березка» 
Малый актовый 



18 
 

п.Горноправдинск», 

старший воспитатель 
зал 

 

12.30 – 13. 30 часов   Импровизированный конкурс «Ресурсный круг (вижу, слышу, 

чувствую)» 

Тему ресурсного круга каждый участник выбирает из перечня тем, предложенных 

жюри непосредственно перед началом испытания способом случайного выбора. 

Время для подготовки импровизированного выступления составляет 30 минут. 

Продолжительность проведения ресурсного круга каждым участником 15 минут. 

Ответы на вопросы жюри до 10 минут.  

Время Участник ОО № кабинета 

12.10 – 13. 

10 
АбзаловаИнира 

Маратовна 

 МАДОУ ХМР «Детский 

сад «Березка» 

п.Горноправдинск», 

старший воспитатель 

Малый актовый 

зал 

 

13.30 – 14. 00 часов   Обед 

14.00– 15. 00 часов Работа счетной комиссии. Подведение итогов первого тура.   

 

ВТОРОЙ ТУР КОНКУРСА  

 

10 февраля 2023 года, пятница 

 

09.30 – 10.00 часов   Кофе-брейк  

 

10.00 – 10.30 часов Конкурсное мероприятие «Мое педагогическое послание 

профессиональному сообществу» на тему: «Программа «Социокультурные 

истоки» как основа рабочей программы воспитания в образовательной 

организации». (Публичная защита)  

Регламент публичной защиты:20 минут, ответы на вопросы жюри до 10 минут  

 

12.00 – 13.00 часов   Обед 

 

 

11 февраля 2023 года, суббота 

10.30 – 11.00 часов   Кофе-брейк   

 

11.00 – 12.00 часов   Конкурсное мероприятие – Круглый стол «Профессиональный 

разговор» 

Регламент: 60 минут 

 



19 
 

12.00 - 13.00 часов   Работа жюри и счетной комиссии по подведению итогов 

Конкурса 

12.00 – 13.00 часов   Обед 

 

13.00 часов Торжественная церемония закрытия муниципального этапа 

всероссийских конкурсов профессионального мастерства «Педагог года Ханты-

Мансийского района – 2023»  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



20 
 

Приложение 7 

к приказу комитета по образованию  

администрации Ханты-Мансийского района  

 
Шапарина Светлана Васильевна Заместитель председателя комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского 

района, председатель жюри 

Номинация «Руководитель года образовательной организации  

Ханты-Мансийского района – 2023» 

Шапарина Светлана Васильевна Заместитель председателя комитета по 

образованию администрации Ханты-Мансийского 

района 

Братцева Ольга Анатольевна 

 

Кандидат педагогических наук, доцент, кандидат 

педагогических наук Высшей психолого-

педагогической школы Гуманитарного института 

Югорского государственного университета (г. 

Ханты-Мансийск) 

Варнакова Ольга Николаевна Заведующий муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Детский сад «Голубок» п. 

Луговской» 

Номинация «Учитель года Ханты-Мансийского района – 2023» 

Пережогина Ирина Германовна Директор муниципального автономного 

учреждения Ханты-Мансийского района 

«Муниципальный методический центр» 

Заикин Александр Васильевич 

  

Доцент, кандидат биологических наук Высшей 

психолого-педагогической школы Гуманитарного 

института Югорского государственного 

университета (г. Ханты-Мансийск) 

Горбунова Вера Ивановна Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Согом» 

Номинация «Воспитатель дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района – 2023» 

Ернова Ирина Павловна Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Селиярово» 

Белова Ольга Викторовна Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа им. Героя Советского 

Союза П.А. Бабичева п. Выкатной» 

Михайлова Татьяна 

Александровна 

Эксперт 1 категории отдела общего образования 

комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района 

Номинация «Сердце отдаю детям – 2023» 

Клименко Марина Ивановна Директор, учитель физики, информатики  

муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Ханты-Мансийского района «Основная 



21 
 

общеобразовательная школа с. Реполово» 

Магасумова Ралия 

Салахутдиновна 

Директор, учитель математики, физики 

муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа д. Белогорье» 

Козырева Ольга Михайловна Заместитель начальника отдела воспитательной 

работы и дополнительного образования комитета 

по образованию администрации Ханты-

Мансийского района 

Номинация «Педагогический дебют Ханты-Мансийского района – 2023» 

Бурнашова Елена Ивановна Воспитатель муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения Ханты-

Мансийского района "Детский сад "Сказка" п. 

Горноправдинск" 

Герасименко Наталья Алексеевна Директор муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа д. Кышик» 

Фуражкина Светлана Ивановна Методист муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения Ханты – 

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа п. Горноправдинск» 

Номинация «От сердца к сердцу» 

Моисеева Людмила Леонидовна Учитель английского языка муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Основная 

общеобразовательная школа д. Белогорье» 

Немельгина Оксана 

Александровна 

Заместитель директора по учебной работе, учитель 

физики и информатики муниципального казенного 

общеобразовательного учреждения Ханты-

Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Кышик» 

Чередникова Ирина 

Александровна 

Учитель биологии, химии  муниципального 

казенного общеобразовательного учреждения 

Ханты-Мансийского района «Средняя 

общеобразовательная школа с. Цингалы» 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

Приложение 8  

к приказу комитета по образованию 

администрации Ханты-мансийского района 

 
 

 

СЧЕТНАЯ КОМИССИЯ КОНКУРСА 

«Педагог года Ханты-Мансийского района – 2023» 

 

Атышева Нэля Харисовна Заместитель начальника отдела общего образования 

комитета по образованию администрации Ханты-

Мансийского района 

Слободчикова Татьяна 

Сергеевна 

Методист муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования Ханты-Мансийского района  

"Центр дополнительного образования" 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


